de terminación del proceso por pago total de la obligación formulada por la parte 
ejecutada, previa a las siguientes: 

CONSIDERACIONES 

Mediante auto de fecha 16 de diciembre de 2020, este Despacho profirió 
mandamiento de pago a favor de la parte ejecutante y a cargo del ejecutado, por la 
suma de seis millones setecientos cincuenta mil pesos ($6.750.000), por concepto 
de las cuotas alimentarias atrasadas comprendidas entre julio de 2019 a septiembre 
de 2020, más las que en lo sucesivo se causaran, así como los intereses legales 
que se causaren. 

La parte ejecutante presentó la liquidación de crédito por los siguientes conceptos

[...]

liquidación solo podía incluir los conceptos por los cuales se libró orden de pago, a 
saber: i) Por las cuotas alimentarias causadas y no pagadas por las cuales se libró 
mandamiento de pago, comprendidas en el periodo entre julio de 2019 y septiembre 
de 2020, que asciende a la suma de seis millones setecientos cincuenta mil pesos 
($6.750.000) M/L., y ii) Por las cuotas alimentarias causadas desde octubre de 2020 
hasta octubre de 2021 (fecha de corte de la liquidación presentada), tomando como 
base el valor de la cuota alimentaria que se fijó en la suma de cuatrocientos 
cincuenta mil pesos ($450.000) M/L., para el año 2016, aplicándole el incremento 
anual y los intereses legales causados mensualmente. 

Por consiguiente, se excluye de la liquidación lo relacionado con las “cuotas 
actualizadas para gastos relacionados con educación”, debido a que por dicho

[...]

$15.065.354,57 a octubre de 2021. 

Por otro lado, en el expediente obra la solicitud de terminación del proceso por 
pago total de la obligación presentada por el ejecutado, en la que aduce que se le 
ha descontado de su mesada pensional la suma de trece millones novecientos 
dieciséis mil veintiocho pesos ($13.916.028) M/cte., por lo que en su sentir pagó el 
total de la obligación, teniendo en cuenta que el monto por el que se limitó la orden 
de embargo en este proceso, mediante auto de fecha 16 de diciembre de 2020, 
esto es, trece millones quinientos mil pesos ($13.500.000) M/cte., ya se le 
descontaron de su mesada pensional, resultando inclusive a su favor una 
diferencia de cuatrocientos dieciséis mil veintiocho pesos ($416.028) M/cte.  

En consideración a que la liquidación del crédito a corte de octubre de 2021, arrojó 
la suma de $15.065.354,57 M/cte y consultado el portal web del Banco Agrario de 
Colombia se encontró que el presente proceso tiene constituido varios depósitos